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（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資　産　の　部
　1.流 動 資 産
　　　現　　　　金 607,350  1,536,216  △ 928,866  
　　　普　通　預　金 139,431,943  225,270,171  △ 85,838,228  
　　　未　収　入　金 66,197,698  67,855,318  △ 1,657,620  
　　　棚　卸　資　産 14,380,248  7,529,245  6,851,003  
　　　前　　払　　金 3,749,673  3,748,590  1,083  
　　　仮　　払　　金 173,000  173,000  

　　流 動 資 産 合 計 224,539,912  305,939,540  △ 81,399,628  

　2.固 定 資 産
 　(1)基 本 財 産
　　　定　期　預　金 200,000,000  200,000,000  

　　  基 本 財 産 合 計 200,000,000  200,000,000  0  

　 (2)特 定 資 産
　　　退職給付引当資産 80,428,833  68,473,170  11,955,663  
　　　選手育成強化日本代表支援資産 64,101,413  31,950,570  32,150,843  

　　  特 定 資 産 合 計 144,530,246  100,423,740  44,106,506  

　 (3)その他固定資産
　　　国際交流事業運営準備資産 40,000,000  40,000,000  
　　　ミュージアム事業運営準備資産 300,000,000  300,000,000  
　　　収　 蔵 　品 25,725,158  25,725,158  
　　　建　　　　物　 30,525,510  31,963,884  △ 1,438,374
　　　建物付属設備 1,580,053  1,850,944  △ 270,891
　　　展 示 用 備 品 16  12,877  △ 12,861
　　　什　器　備　品 20,723  28,836  △ 8,113
　　　電 話 加 入 権 581,300  581,300  
　　　借　室　敷　金 37,680,852  37,680,852  
　　　保　　証　　金 50,000  50,000  
　　　ソフトウェア（無形） 19,119,996  5,536,690  13,583,306  
　　　リ ー ス 資 産 4,661,280  257,607  4,403,673  

　　  その他固定資産合計 459,944,888  443,688,148  16,256,740  
　　  固 定 資 産 合 計 804,475,134  744,111,888  60,363,246  
　　  資　産　合　計 1,029,015,046  1,050,051,428  △ 21,036,382  

Ⅱ 負　債　の　部　
　1.流 動 負 債
　　　リ ー ス 債 務 1,075,680 257,607 818,073
　　　未　　払　　金 25,364,255  17,211,779  8,152,476  
　　　前　　受　　金 118,812,166  191,043,182  △ 72,231,016  
　　　賞 与 引 当 金 11,000,000  10,700,000  300,000  
　　　預　　り　　金 190,610  190,610  
　　　未 払 消 費 税 6,555,400  10,955,200  △ 4,399,800  
　　　未 払 法 人 税 等 70,000  70,000  

　　流 動 負 債 合 計 163,068,111  230,237,768  △ 67,169,657  

　2.固 定 負 債　
　　　退職給付引当金 80,428,833  68,473,170  11,955,663  
　　　リ ー ス 債 務 3,585,600   3,585,600  
　　固 定 負 債 合 計 84,014,433  68,473,170  15,541,263  
　　負　債　合　計 247,082,544  298,710,938  △ 51,628,394  

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
　1.指 定 正 味 財 産
      選手育成強化日本代表支援財産 64,101,413 31,950,570 32,150,843
　　指定正味財産合計 64,101,413  31,950,570  32,150,843  
　　（うち基本財産への充当額 ）
　　（うち特定資産への充当額 ）　

　2.一 般 正 味 財 産 717,831,089  719,389,920  △ 1,558,831  
　　（うち基本財産への充当額 ） ( 200,000,000 ) ( 200,000,000 )
　　（うち特定資産への充当額 ）

　　正　味　財　産　合　計 781,932,502  751,340,490  30,592,012  

　　負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,029,015,046  1,050,051,428  △ 21,036,382  

貸 借 対 照 表
平成 31年  3月 31日 現在
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（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部
　1.経 常 増 減 の 部
　(1)経 常 収 益
　基本財産運用益(計) 70,000  70,000  
　　基本財産受取利息 70,000  70,000  

　受 取 入 会 金(計) 2,941,000  7,034,000  △ 4,093,000  
　　受取入会金 2,941,000  7,034,000  △ 4,093,000  

　受 取 会 費(計) 427,782,680  430,942,648  △ 3,159,968  
　　受取会費 427,782,680  430,942,648  △ 3,159,968  

　事  業  収  益(計） 1,541,054,148  1,462,863,326  78,190,822  
　　受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 38,246,000  36,799,000  1,447,000  
　　受取オープン競技事業収益 1,269,601,417  1,269,472,137  129,280  
　　受取出版事業収益 99,700,782  12,834,345  86,866,437  
　　受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 52,293,973  50,821,826  1,472,147  
　　受取委託事業交付金収益 323,080  1,625,455  △ 1,302,375  
　　受取広告料収益 5,594,400  858,600  4,735,800  
　　受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 48,058,496  52,808,363  △ 4,749,867  
　　受取競技者育成事業収益 27,236,000  32,960,000  △ 5,724,000  
　　受取規則普及事業収益 4,683,600  △ 4,683,600  

　受取助成金（計） 86,747,799  81,849,372  4,898,427  
　　受取助成金 86,747,799  81,849,372  4,898,427  

　受取寄付金（計） 9,530,000  5,050,801  4,479,199  
　　受取寄付金 9,530,000  5,050,801  4,479,199  

　雑　　収　　益(計) 1,351,180  1,676,080  △ 324,900  
　　受　取　利　息 38,440  38,230  210  
　　雑　　収　　益 1,312,740  1,637,850  △ 325,110  

　指定正味財産からの振替額（計） 9,781,131  2,839,536  6,941,595  
　　指定正味財産からの振替額 9,781,131  2,839,536  6,941,595  

     経 常 収 益 計 2,079,257,938  1,992,325,763  86,932,175  

　(2)経 常 費 用
　事　業　費（計） 1,995,451,550  1,847,362,554  148,088,996  
　　アマチュア競技事業費　　　　 70,575,346  60,819,545  9,755,801  
　　オープン競技事業費　　　　　 1,198,055,223  1,187,961,620  10,093,603  
　　出版事業費　　　　　　　　　 37,341,923  12,646,793  24,695,130  
　　ハンディキャップ普及事業費 15,833,573  7,856,678  7,976,895  
　　広報事業費　　　　　　　　 35,915,272  37,430,187  △ 1,514,915  
　　競技者育成強化事業費 158,993,500  132,828,595  26,164,905  
　　国際交流事業費 42,586,840  32,977,413  9,609,427  
　　ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 46,165,689  51,387,756  △ 5,222,067  
　　会員関係諸費 176,752  58,104  118,648  
　　委員会事業費 27,051,388  23,571,919  3,479,469  
　　ミュージアム運営事業費 5,848,812  5,675,096  173,716  
　　システム運用費 113,677,158  79,972,260  33,704,898  
　　選手育成強化日本代表支援事業費 10,066,791  2,839,536  7,227,255  
　　事業管理費 233,163,283  211,337,052  21,826,231  
　　　役 員 報 酬 12,600,000  12,600,000  
　　　給 料 手 当 70,328,594  76,257,024  △ 5,928,430  
　　　退職給付費用 23,307,441  3,616,960  19,690,481  
　　　賞与引当金繰入額 10,200,000 9,000,000 1,200,000
　　　福利厚生費 18,263,895  12,856,337  5,407,558  
　　　借　室　料 39,067,498  39,067,498  
　　　光熱水料費 2,304,928  2,313,916  △ 8,988  
　　　通信運搬費 8,218,183  7,368,021  850,162  
　　　旅費交通費 4,902,462  4,570,931  331,531  
　　　消 耗 品 費 4,326,910  4,386,446  △ 59,536  
　　　Ｏ Ａ 関 係 3,114,146  2,030,649  1,083,497  
　　　租 税 公 課 28,774,200  29,834,366  △ 1,060,166  
　　　建物減価償却費 1,438,374  1,506,151  △ 67,777  
　　　建物付属設備減価償却費 231,144  270,906  △ 39,762  
　　　展示用備品減価償却費 12,861  12,858  3  
　　　什器備品減価償却費 6,491  6,492  △ 1  
　　　ソフトウェア減価償却費 3,010,894  2,865,084  145,810  
　　　リース資産減価償却費 974,727  1,030,428  △ 55,701  
　　　雑　　　　　費 2,080,535  1,742,985  337,550  

正味財産増減計算書
平成 30年  4月  1日から   平成 31年  3月 31日まで
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（単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

正味財産増減計算書
平成 30年  4月  1日から   平成 31年  3月 31日まで

　管　　理　　費（計） 68,276,710  67,299,693  977,017  
　　役　員　報　酬 12,600,000  12,600,000  
　　給　料　手　当 15,571,794  15,431,595  140,199  
　　顧　問　報　酬 4,122,000  3,852,000  270,000  
　　退職給付費用 689,208  880,180  △ 190,972  
　　賞与引当金繰入額 800,000 1,700,000 △ 900,000
　　福 利 厚 生 費 4,248,326  3,867,080  381,246  
　　借　　室　　料 9,766,874  9,766,874  
　　光 熱 水 料 費 576,231  578,479  △ 2,248  
　　通 信 運 搬 費 344,323  225,258  119,065  
　　旅 費 交 通 費 4,669,675  5,369,459  △ 699,784  
　　消　耗　品　費 305,100  145,152  159,948  
　　印　　刷　　費 992,604  758,502  234,102  
　　会　　議　　費 3,889,543  3,317,695  571,848  
　　図 書 写 真 費 327,017  386,556  △ 59,539  
　　渉　　外　　費 2,722,577  2,004,330  718,247  
　　Ｏ Ａ 関 係 費 971,298  855,234  116,064  
　　租　税　公　課 634,724  684,796  △ 50,072  
　　建物付属設備減価償却費 39,747  46,703  △ 6,956  
　　什器備品減価償却費 1,622  1,622  
　　保　管　料 3,619,297  3,624,714  △ 5,417  
　　雑　　　費 1,384,750  1,203,464  181,286  

　負担金支出（計）　　　　　　　　　 6,450,000  6,450,000  
　　支払負担金 6,450,000  6,450,000  

　寄付金支出（計）　　　　　　　　　 2,600,000  2,500,000  100,000  
　　支払寄付金 2,600,000  2,500,000  100,000  

　雑支出（計） 910,000  1,020,000  △ 110,000  
　　雑　損　失 910,000  1,020,000  △ 110,000  

     経 常 費 用 計 2,073,688,260  1,924,632,247  149,056,013  
　 　　当 期 経 常 増 減 額 5,569,678  67,693,516  △ 62,123,838  

　2.経 常 外 増 減 の 部
　(1)経 常 外 収 益

     経 常 外 収 益 計 0  0  0  

　(2)経 常 外 費 用

　特　別　損　失（計） 7,128,509  7,128,509  
　　特　別　損　失 7,128,509  7,128,509  

     経 常 外 費 用 計 7,128,509  0  7,128,509  
　　　 当 期 経 常 外 増 減 額 △ 7,128,509  0  △ 7,128,509  
　　　 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 1,558,831  67,693,516  △ 69,252,347  
　　　 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 719,389,920  651,696,404  67,693,516  
　　　 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 717,831,089  719,389,920  △ 1,558,831  

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 41,931,587  34,790,056  7,141,531  
　　受取寄付金 31,671,587  34,790,056  △ 3,118,469  
　　受取協賛金 10,260,000  10,260,000  

　特定資産運用益(計) 387  50  337  
　　特定資産受取利息 387  50  337  

　一般正味財産への振替額（計） △ 9,781,131  △ 2,839,536  △ 6,941,595  
　　一般正味財産への振替額 △ 9,781,131  △ 2,839,536  △ 6,941,595  

     　当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 32,150,843  31,950,570  200,273  
     　指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 31,950,570  0  31,950,570  
     　指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 64,101,413  31,950,570  32,150,843  
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 781,932,502  751,340,490  30,592,012  
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（単位：円）

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

　1.経 常 増 減 の 部

　(1)経 常 収 益

　基本財産運用益(計) 70,000  70,000  

　　基本財産受取利息 70,000  70,000  

　受 取 入 会 金(計) 2,941,000  2,941,000  

　　受取入会金 2,941,000  2,941,000  

　受 取 会 費(計) 352,782,680  75,000,000  427,782,680  

　　受取会費 352,782,680  75,000,000  427,782,680  

　事  業  収  益(計） 1,492,995,652  48,058,496  1,541,054,148  

　　受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 38,246,000  38,246,000  

　　受取オープン競技事業収益 1,269,601,417  1,269,601,417  

　　受取出版事業収益 99,700,782  99,700,782  

　　受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 52,293,973  52,293,973  

　　受取委託事業交付金収益 323,080  323,080  

　　受取広告料収益 5,594,400  5,594,400  

　　受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 48,058,496  48,058,496  

　　受取競技者育成事業収益 27,236,000  27,236,000  

　受取助成金（計） 86,747,799  86,747,799  

　　受取助成金 86,747,799  86,747,799  

　受取寄付金（計） 9,530,000  9,530,000  

　　受取寄付金 9,530,000  9,530,000  

　雑　　収　　益(計) 1,351,068  95  17  1,351,180  

　　受　取　利　息 38,328  95  17  38,440  

　　雑　　収　　益 1,312,740  1,312,740  

　指定正味財産からの振替額（計） 9,781,131  9,781,131  

　　指定正味財産からの振替額 9,781,131  9,781,131  

     経 常 収 益 計 1,956,199,330  48,058,591  75,000,017  0  2,079,257,938  

　(2)経 常 費 用

　事　業　費（計） 1,949,285,861  46,165,689  1,995,451,550  

　　アマチュア競技事業費　　　 70,575,346  70,575,346  

　　オープン競技事業費　　　 1,198,055,223  1,198,055,223  

　　出版事業費　　　　　　　　 37,341,923  37,341,923  

　　ハンディキャップ普及事業費 15,833,573  15,833,573  

　　広報事業費　　　　　　　　 35,915,272  35,915,272  

　　競技者育成強化事業費 158,993,500  158,993,500  

　　国際交流事業費 42,586,840  42,586,840  

　　ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 46,165,689  46,165,689  

　　会員関係諸費 176,752  176,752  

　　委員会事業費 27,051,388  27,051,388  

　　ミュージアム運営事業費 5,848,812  5,848,812  

　　システム運用費 113,677,158  113,677,158  

　　選手育成強化日本代表支援事業費 10,066,791  10,066,791  

　　事業管理費 233,163,283  233,163,283  

　　　役 員 報 酬 12,600,000  12,600,000  

　　　給 料 手 当 70,328,594  70,328,594  

　　　退職給付費用 23,307,441  23,307,441  

　　　賞与引当金繰入額 10,200,000 10,200,000

　　　福利厚生費 18,263,895  18,263,895  

　　　借　室　料 39,067,498  39,067,498  

　　　光熱水料費 2,304,928  2,304,928  

　　　通信運搬費 8,218,183  8,218,183  

　　　旅費交通費 4,902,462  4,902,462  

　　　消 耗 品 費 4,326,910  4,326,910  

　　　Ｏ Ａ 関 係 3,114,146  3,114,146  

　　　租 税 公 課 28,774,200  28,774,200  

　　　建物減価償却費 1,438,374  1,438,374  

　　　建物付属設備減価償却費 231,144  231,144  

　　　展示用備品減価償却費 12,861  12,861  

　　　什器備品減価償却費 6,491  6,491  

　　　ソフトウェア減価償却費 3,010,894  3,010,894  

　　　リース資産減価償却費 974,727  974,727  

　　　雑　　　　　費 2,080,535  2,080,535  

正味財産増減計算書内訳表 
平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表 
平成 30 年 4 月 1 日 から 平成 31 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

　管　　理　　費（計） 68,276,710  68,276,710  

　　役　員　報　酬 12,600,000  12,600,000  

　　給　料　手　当 15,571,794  15,571,794  

　　顧　問　報　酬 4,122,000  4,122,000  

　　退職給付費用 689,208  689,208  

　　賞与引当金繰入額 800,000 800,000

　　福 利 厚 生 費 4,248,326  4,248,326  

　　借　　室　　料 9,766,874  9,766,874  

　　光 熱 水 料 費 576,231  576,231  

　　通 信 運 搬 費 344,323  344,323  

　　旅 費 交 通 費 4,669,675  4,669,675  

　　消　耗　品　費 305,100  305,100  

　　印　　刷　　費 992,604  992,604  

　　会　　議　　費 3,889,543  3,889,543  

　　図 書 写 真 費 327,017  327,017  

　　渉　　外　　費 2,722,577  2,722,577  

　　Ｏ Ａ 関 係 費 971,298  971,298  

　　租　税　公　課 634,724  634,724  

　　建物付属設備減価償却費 39,747  39,747  

　　什器備品減価償却費 1,622  1,622  

　　保　管　料 3,619,297  3,619,297  

　　雑　　　費 1,384,750  1,384,750  

　負担金支出（計）　　　　　　　　　 6,450,000  6,450,000  

　　支払負担金 6,450,000  6,450,000  

　寄付金支出（計）　　　　　　　　　 2,500,000  100,000  2,600,000  

　　支払寄付金 2,500,000  100,000  2,600,000  

　雑支出（計） 910,000  910,000  

　　雑　損　失 910,000  910,000  

     経 常 費 用 計 1,952,695,861  46,165,689  74,826,710  0  2,073,688,260  

　 　　当 期 経 常 増 減 額 3,503,469  1,892,902  173,307  0  5,569,678  

　2.経 常 外 増 減 の 部

　(1)経 常 外 収 益

     経 常 外 収 益 計 0  0  0  0  0  

　(2)経 常 外 費 用

　特　別　損　失（計） 7,128,509  7,128,509  

　　特　別　損　失 7,128,509  7,128,509  

     経 常 外 費 用 計 7,128,509  0  0  0  7,128,509  

　　　 当 期 経 常 外 増 減 額 △ 7,128,509  0  0  0  △ 7,128,509  

　　　 他 会 計 振 替 額 946,451  △ 946,451  

　　　 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 2,678,589  946,451  173,307  0  △ 1,558,831  

　　　 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 747,461,508  △ 38,090,095  10,018,507  0  719,389,920  

　　　 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 744,782,919  △ 37,143,644  10,191,814  0  717,831,089  

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 41,931,587  41,931,587  

　　受取寄付金 31,671,587  31,671,587  

　　受取協賛金 10,260,000  10,260,000  

　特定資産運用益(計) 387  387  

　　特定資産受取利息 387  387  

　一般正味財産への振替額（計） △ 9,781,131  △ 9,781,131  

　　一般正味財産への振替額 △ 9,781,131  △ 9,781,131  

     　当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 32,150,843  0  0  0  32,150,843  

     　指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 31,950,570  0  0  0  31,950,570  

     　指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 64,101,413  0  0  0  64,101,413  

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 808,884,332  △ 37,143,644  10,191,814  0  781,932,502  
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財務諸表に対する注記 
 
 
 
１． 重要な会計方針 
 (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法 
    総平均法による原価法 
 (2) 固定資産の減価償却の方法 
    ① 建物、建物付属設備、展示用備品、什器備品・・・・・定率法によっている。 
       ② 無形固定資産・・・・・定額法によっている。 
    ③ リース資産 

     所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 
     リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。 

 (3) 引当金の計上基準 
    退職給付引当金・・・・・当事業年度末における要支給額の 100%を計上している。 
    賞与引当金・・・・・夏期賞与支給額を計上している。 
 (4) 消費税等の会計処理 
    消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 
 
２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。      （単位 円） 
 科  目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
 基本財産     
    定 期 預 金 200,000,000 0 0 200,000,000 
 特定資産     
       退職給付引当資産 68,473,170 23,996,649 12,040,986 80,428,833 
 選手育成強化日本代表支援資産  31,950,570 41,931,974 9,781,131 64,101,413 
 小  計 100,423,740 65,928,623 21,822,117 144,530,246 
 合  計 300,423,740 65,928,623 21,822,117 344,530,246 
  
 
３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。                  （単位 円） 
 

科  目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 
(うち一般正味財

産からの充当額) 
(うち負債に対応

する額) 

 基本財産     
    定 期 預 金 200,000,000 － (200,000,000) － 
 特定資産     
       退職給付引当資産 80,428,833 － (0) (80,428,833) 
 選手育成強化日本代表支援資産 64,101,413 (64,101,413) － － 
 小  計 144,530,246 (64,101,413) (0) (80,428,833) 
 合  計 344,530,246 (64,101,413) (200,000,000) (80,428,833) 
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４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 
 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。    （単位 円） 
 科  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 
 建 物 168,500,000 137,974,490 30,525,510 
 建物付属設備 13,793,500 12,213,447 1,580,053 
 展 示 用 備 品 16,738,690 16,738,674 16 
 什 器 備 品 10,534,564 10,513,841 20,723 
 合  計 209,566,754 177,440,452 32,126,302 
 
５． 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高 
 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。  （単位 円） 
 

補助金等の名称 交付者 
前期末 

当期増加額 当期減少額 
当期末 貸借対照表上の 

 残 高 残 高 記載区分 

 助成金       
 ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 6,118,000 6,118,000 0 － 
        
 ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 15,446,000 15,446,000 0 － 
        
  選手強化 NF 事業他 日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 58,748,489 58,748,489 0 － 
        
  ｼﾞｭﾆｱ育成助成他 ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 4,000,000 4,000,000 0 － 
        
  ｼﾞｭﾆｱ育成助成 ｼﾞｭﾆｱｺﾞﾙﾌｧｰ育成財団 0 1,200,000 1,200,000 0 － 
        
  競技大会助成 ﾖﾈｯｸｽｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 900,000 900,000 0 － 
        
 APGC ｼﾞｭﾆｱ助成 APGC 0 335,310 335,310 0 － 
        
 合  計 0 86,747,799 86,747,799 0  
       
 
６． リース取引関係 
 所有権移転外ファイナンスリース取引 
 リース資産の内容・・・・その他固定資産  事務局における印刷機（リース資産） 
 
７． 特別損失 
 「TEAM JAPAN」ロゴ商標権侵害に関する解決金を計上した。 
 
８． その他 
 従来、棚卸資産の期末棚卸高を、正味財産増減計算書及び正味財産増減計算書内訳表の事業収 
 益 受取出版事業収益の内訳項目として集計・表示していたが、当期より事業費 出版事業費 
 の内訳項目として、集計・表示することとした。 
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附 属 明 細 書 
 
 
１． 基本財産及び特定資産の明細 
 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。 
  
２． 引当金の明細 
 引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。            （単位 円） 
 

科  目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
 目的使用 その他 
 

退職給付引当金 68,473,170 23,996,649 12,040,986 0 80,428,833 

 
賞 与 引 当 金 10,700,000 11,000,000 10,700,000 0 11,000,000 
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（単位：円）

（流 動 資 産） 現　　　　金 現金手許有高 607,350
 

普　通　預　金 三菱UFJ銀行東京営業部 1,040,841
三井住友銀行本店 137,902,964
ゆうちょ銀行 488,138

（普通預金計） 139,431,943

未　収　入　金 (独)日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 他 64,626,933
横浜ｶﾝﾄﾘｰ倶楽部 他 1,570,765

（未収入金計） 66,197,698

棚　卸　資　産 日本通運㈱ 他 14,380,248

前　　払　　金 協和㈱ 他 3,749,673

仮　　払　　金 森ﾄﾗｽﾄ･ﾎﾃﾙｽﾞ&ﾘｿﾞｰﾂ㈱ 他 173,000

224,539,912
（固 定 資 産）

基 本 財 産 定　期　預　金 三井住友銀行本店 200,000,000

特 定 資 産 退職給付引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 80,428,833

選手育成強化代表支援事業資産 （普通預金）三井住友銀行本店 選手育成強化日本代表支援事業の財源として積み立てている 64,101,413
（特定資産計） 144,530,246

 

その他固定資産 国際交流事業運営準備資産 （普通預金）三井住友銀行本店 40,000,000

ﾐｭ-ｼﾞｱﾑ事業運営準備資産 （定期預金）三井住友銀行本店 200,000,000
（普通預金）三井住友銀行本店 100,000,000

300,000,000

収　 蔵 　品 用具､ｶｯﾌﾟ等のｺﾞﾙﾌに関する展示品 25,725,158
ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内)

建　　　　物　 367㎡ 30,525,510
三木市志染町広野7-3

建物付属設備 同上

協会事務所(中央区京橋1-12-5) 公益目的保有財産80% 　管理目的保有財産20%（使用 1,580,053

展 示 用 備 品 ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内) 16

什　器　備　品 協会事務所(中央区京橋1-12-5) 20,723

電 話 加 入 権 協会事務所(中央区京橋1-12-5) 581,300

借　室　敷　金 東京建物㈱ 37,680,852

保　　証　　金 ｾｺﾑ㈱ 50,000

ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 他 19,119,996

リース 資 産 協会事務所内印刷機 4,661,280
（その他固定資産計） 459,944,888

804,475,134
1,029,015,046

（流 動 負 債） リ ー ス 債 務 日通商事㈱　 1,075,680

未　　払　　金 ㈱ｴﾇｵｰｲｰ 他 24,990,986
帝都自動車交通㈱ 他 373,269

（未払金計） 25,364,255

前　　受　　金 紫興業㈱ 他 118,812,166

賞 与 引 当 金 事務局員職員 11,000,000
賞与引当金として

預　　り　　金 全米ｺﾞﾙﾌ協会 190,610

未 払 消 費 税 京橋税務署 未払消費税として 6,555,400

未 払 法 人 税 等 東京都 70,000

163,068,111

財  産  目  録
平成 31年  3月 31日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

運転資金として

同上

同上

同上

公益目的事業に関する未収金として

収益事業（ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ）に関する未収金として

公益目的事業（出版）に関する在庫分として

公益目的事業に関する前払金として

公益目的事業に関する仮払金として

流 動 資 産 合 計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源に充当

職員の退職金支払いの財源として積み立てている

公益目的事業（国際交流）のための資産である

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）のための資産である

同上

（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ事業運営準備資産計）

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

同上

同上

面積による按分）

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

公益目的保有財産80% 　管理目的保有財産20%（使用

面積による按分）

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的保有財産

固 定 資 産 合 計

資　産　合　計

公益目的事業に関するリース債務として

公益目的事業に関する未払金として

法人会計に関する未払金として

公益目的事業に関する前受金として

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

公益目的事業に関する預り金として

未払法人税等として

流 動 負 債 合 計
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（単位：円）

財  産  目  録
平成 31年  3月 31日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（固 定 負 債） 退職給付引当金 事務局職員 80,428,833
　

リ ー ス 債 務 日通商事㈱　 3,585,600

84,014,433
247,082,544
781,932,502

退職給付金として

公益目的事業に関するリース債務として

固 定 負 債 合 計

負　債　合　計

正　味　財　産

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の
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